PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	18. 04. 2017
	№
	494

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 15.05.2012 № 602

На основании факсограмм Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 22.03.2017 № 2651 и                             от 10.04.2017 № 3276, в целях совершенствования отношений по организации предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.05.2012 № 602,                    с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 27.05.2015 № 697, от 28.09.2015                    № 1246, от 09.02.2016 № 136, от 26.02.2016 № 202, от 24.06.2016 № 837,  от 28.02.2017 № 261) следующие изменения:
1) по тексту вместо слов «глава администрации Снежинского городского округа» читать «глава Снежинского городского округа»;

2) в таблице пункта 10:

а) в позиции под номером 2:

- слова «заявитель (с 01.07.2012 – запрос сведений АУ «МФЦ»)» исключить;

- вместо слов «запрос сведений АУ «МФЦ» – в случае заключенного соглашения о межведомственном взаимодействии» читать «запрос в Росреестр»;

б) в позиции под номером 3 слова «(с 01.07.2012 – в рамках внутреннего делопроизводства Управления)» исключить;

в) в позиции под номером 4 вместо слов «с 01.07.2012 – в рамках внутреннего делопроизводства Управления» читать «в случае отсутствия у заявителя подлинников документов - в рамках внутреннего делопроизводства Управления»;

2

г) в позиции под номером 10 слова «(с 01.07.2012 – запрос АУ «МФЦ»)» исключить;

3) после пункта 10 добавить новый пункт 10.1 следующего содержания:

«10.1. Помимо предусмотренных пунктом 10 настоящего административного регламента Правительством Российской Федерации могут устанавливаться иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.»;

4) после пункта 10.1 добавить новый пункт 10.2 следующего содержания:

«10.2. Для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию разрешается требовать только указанные в пунктах 10 и 10.1 настоящего Регламента документы.

Документы, предусмотренные пунктами 10 и 10.1 настоящего административного регламента могут быть направлены в электронной форме (при наличии технической возможности), если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя.»;

5) абзац 1 пункта 11.1 читать в новой редакции «отсутствие документов, указанных в пункте 10 настоящего административного регламента, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, а также документов, указанных в пункте 10.1 настоящего административного регламента»;
6) в пункте 17 вместо слов «на имя главы администрации Снежинского городского округа» читать «в администрацию Снежинского городского округа»;

7) в приложении 1 вместо слов «Главе администрации Снежинского городского округа» читать «в администрацию Снежинского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства администрации Снежинского городского округа С.Ю.Потеряева.
Глава Снежинского
городского округа

      И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УГ – 2 экз.

              АУ «МФЦ» – 1 экз.

Газета «Известия Собрание депутатов…» – 1 экз.

Е.А.Марьясова, 35043

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности
управления градостроительства
ОМ 1  12.04.2017

513